



Processo nº: 3001.0324.2021/DPE-RO

Interessado: Defensoria Pública do Estado de Rondônia

Assunto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes (móveis de escritório), com montagem para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Trata-se de pedido de esclarecimento ao Edital do **Pregão Eletrônico nº 029/2021/CPCL/DPE/RO**, feito pela empresa **MINEIRA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO**, recebidos pelo Pregoeiro tempestivamente, e respondidos conforme a seguir:

ESCLARECIMENTO 1: Devo ir pelos itens lançados DENTRO DO Edital DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES? ou ir pelos itens lançados NA RELAÇÃO DE ITENS, anexada junto com edital? Pois as mesmas divergem as medidas dos itens.

RESPOSTA 1: Conforme disposto no item 1.1.3 do edital, “em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no endereço eletrônico e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão às últimas”. Sendo assim, o licitante deverá observar as especificações constantes do edital.

ESCLARECIMENTO 2: Poderia me informar a marca pesquisada no levantamento do registro de preço dos Itens abaixo?

Lote 01: Item 05 Mesa Estação de Trabalho tipo Diretor com Mesa Auxiliar, medindo 1800mm de comprimento, 900mm de largura e 740mm de altura;

Item 06 Mesa Estação de Trabalho tipo Diretor, medindo 1800mm de comprimento, 900mm de largura e 740mm de altura;

Item 10 Gaveteiro Móvel com 04 gavetas, medindo 402mm de largura, 600mm de profundidade e 640mm de altura.

Lote 02:

Item 12 Armário Balcão 01 Porta - 460x600x740.

RESPOSTA 2: Na fase de pesquisa de preços foram apresentadas propostas com as seguintes marcas: Lote 01 Item 05: Milan Móveis, Marzo, Bortolini, Home Office; Item 06: Milan Móveis, Marzo, Bortolini, Home Office; Item 10: MOTIVA, Milan Móveis, Marzo, Bortolini, Home Office; Lote 02: Item 12 Milan Móveis, Marzo, Bortolini, Home Office.

Porto Velho - RO, 21 de outubro de 2021.

Luan Hortiz Campos
Pregoeiro da CPCL/DPE/RO